UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Sermo b[ea]ti maximi episcopi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

A. beata solennitas q̄ z illis
gloriam sempiternam z opeꝝ
nob ineffabili pietate cōtulit
Resta qūs **Coll.** Isti Per.
om̄ps deus: vt qui beatorum
martyꝝ tuor̄. **A. et. A.** nata
licia colimus: a cūctis malis
imminentibꝝ eor̄ intercessiōi
bus liberemur Per. **Ad ma
tutinas Inuit.** Regē marty
rū dñm **Venite adorem.** **ps**
Venite. In primo noctur. añ.
Seculꝝ decursus aquarꝝ plāta
uit viam iustorum: sed in lege
domini fuit volūtas eor̄. **ps.**
Beatus vir. **Añ** Predican
tes preceptum domini cōsti
tuti sunt in monte sancto ei.
ps. Quare fre. **añ.** Filij ho
minum scitote qz dom̄nꝝ san
ctos suos mirificauit. **psalmꝝ**
Cū inuocare. **p.** Letamini
in dño. **Sermo bñi maximi**
S **Ulfis** **episcopi. Lecto l.**
cere nob̄s deberent ad
profectum salutis nostre mar
tyrum exempla sanctorꝝ q̄ p
ter adīpiscendam celestē coro
nam omnibꝝ se mandatis do
minicis subiecerūt: z ita cun
ctis deuinzerūt se legibꝝ salua
toris: vt propter ante actā vi
tam mererentur ad hanc mar
tyrj gloriam peruenire. Non
enī illo in tempe tantū perse
cerunt preceptum dñi quo cō
fessionis supplicium pertule
rūt: sed necesse fuit illos prius

fm euangeliū christi vixisse vt
xp̄i passionibus potirent Ne
cesse est enī vt inītio bona fue
rint quorꝝ finis est obsecutus
z martyres eos non solum fu
isse cuz passi sunt sed etiā mar
tyres christi fuisse cum viue
rent. **Martyr** enim latine tes
tis dicitur. Quotienscūqꝝ bo
nis actibus mandata christi
facimus totiens christo testi
moniū perhibemus. **Lū. R.**
Absterget deus omnē lachry
mam ab oculis sanctorꝝ z ita
non erit amplius neqꝝ luctus
neqꝝ clamor sed nec vllꝝ dolor
qm̄ puora transierūt. **p.** In
storꝝ aut̄ anīe in manu dei sūt
z non tanger illos tormentꝝ
malicie. **Quorum. Lectio. ij.**
Unde et crux dñi non illa tā
tum dicitur que passionis tpe
ligni affixione cōstruitur: sꝫ il
la que totius vite curriculo cū
ctariū disciplinaz virtutibus
adaptatur. De qua mihi vi
des saluator dicere Qui vult
venire post me tollat crucē su
am z sequatur me. Nunquid
enī om̄es martyres qui secuti
sūt dñm crucifixi sūt Nunquid
om̄es p̄gines que iuxta apo
calipsim sequūtur agnum dei
crucifixe sunt vt sequantur.
Nunquid paulus apostolus
crucifixus fuerat cum dicebat
Sibi aut̄ absit gloriari nisi
in cruce dñi nostri iesu christi

per quem mihi mundus crucifixus est et ego mundo. Hoc autem dicit: ut intelligas crucem non ligni esse patibulum: sed vi re virtutis propositum. Tu autem **R.** Viri sancti gloriosus sanguinem fuderunt pro domino: amaverunt christum in vita sua: imitari sicut eum in morte sua. Et ideo coronas triumphales meruerunt. **V.** Unus spiritus et una fides erat in eis. **Et. Lectio iij.** Nota ergo vita christiani hominis crux est atque martyrium. Sed hoc est quod in nobis difficile reperitur ut omnes actus nostri secundum euangelium dirigantur. atque ideo quotienscumque voluntatibus voluntur crucem salutatoris amittimus. Christus enim est castitas: pars: vitas mansuetudo. Quomodo ergo poterit castitati testimonium perhibere corruptus. aut quomodo potest pacem predicare cuius animus semper in lite est. quo pacto etiam veritatem mendacem sequitur: Aut mansuetudinem qualiter servavit inconstans. Quomodo inquam possumus ad martiris gloriam pervenire: cum dominus dicat: Nolite possidere aurum: nos auri talenta recedimus. Nolite inquit possidere aurum hoc aurum habentibus dicit: Unde si habentibus aurum possidere prohibet non habentium cupiditatem

qua pena condemnat. Et si propria retinent amittere iubentur qui aliena diripiunt quam graviter ferunt. **R.** Tradiderunt corpora sua propter deum ad supplicia. Et meruerunt habere coronas perpetuas. **V.** Isti sunt qui venerunt ex magna tribulatione et laverunt stolas in sanguine agni. **Et. In secundo nocte a Scuto boe voluntatis tue coronasti eos domine. Ps.** Verba mea. **an.** In universa terra gloria et honore coronasti eos. **ps.** Domine domine noster. **an.** Habitabunt in tabernaculo tuo: requiescet in monte sancto tuo. **ps.** Domine quis habet. **V.** Iustorum autem. **Lectio quarta.** Sunt enim plerique fratres qui cum humili loco geniti fuerint et nihil a parentibus divitias persecuti sunt: tanta avaricie cupiditate iactantur: ut putent se sine carnis aurum quoquo pacto possiderint. Existimantes enim sicut ait propheta vitam hominum compositam ad lucrum non dubitant undecumque licet ex malo acquirere atque ita huiusmodi homines dum lucrum auri querunt damnum salutis inveniunt. **R.** Sancti tui domine mirabile persecuti sunt iter fuerunt preceptis tuis ut inveniuntur illesi in aquis validis. **V.** Terra apparuit arida et in mari rubro via sine impedimento